Namun yang jelas, ia dikenal dekat dengan Sultan Abū an-Nasr Muhammad 'Arif Zain al-'Asyiqin yang kemudian banyak memintanya untuk menyalin atau menulis buku-buku keagamaan untuk dipergunakan di Banten.

Berdasar kutipan di atas, 'Abd al-Qahhar pernah tinggal di Makkah pada tahun 1159 H/1746 M dan sempat menyalin kitab berjudul Masa karya Muhammad bin Syaikh al-Baqī al-Maliki. Sementara itu, dalam kumpulan naskah A. 131 halaman 68 juga dijumpai keterangan bahwa 'Abd al-Qahhar ini pada tahun 1161 H/1748 sempat mengarang naskah berjudul Risalah Syurut al-Hajj di Makkah (Shoheh, 2021).